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ÖN SÖZ
Bu kitap Cumhuriyet Dönemi’nde Sosyal Bilgiler dersi kapsamında neyin, ne 

kadar ve nasıl öğretilemeye çalışıldığını ortaya koymayı amaçlamaktadır. Sosyal 
Bilgiler eğitiminin ulusal ve küresel düzeyde baş gösteren siyasi, sosyal ve ekono-
mik gelişmelere duyarlı kendine özgü doğası disiplinlerarası bu alanın kapsamı-
nın tam da ne olduğunun anlaşılmasını zorlaştırmaktadır. Bu nedenle araştırmacı, 
öğretmen adayları ve öğretmenler için güçlü bir sosyal bilgiler eğitimi anlayışına 
yöneltecek böyle bir esere ihtiyaç olduğu düşünülmüştür. 

Kitap araştırma-temelli, program bölümleri öğretici ve araştırmacılara bir 
bakış geliştirmeleri için güçlü bir özet ve karşılaştırmalar sağlamaktadır. Çerçeve 
inşa edilirken her bir bölüm etkili bir sosyal bilgiler öğretimi ve nitelikli bir top-
lum oluşturmanın esasını teşkil edecek/eden-bireyin ihtiyaçları gözetilerek-araş-
tırmacıların, öğretmenlerin ve öğretmen adaylarının hem öğrenme hem de öğret-
me kapasitesini geliştirebilme çabası üzerine dizayn edilmiştir.

Etkili bir sosyal bilgiler öğretimi ifadesini kullanmak kolaydır. Eğer bunun 
için bir yaklaşım geliştirmek gerekirse öncelikle “program” kavramından başla-
mak doğru olacaktır. Bu olmazsa, ülke eğitim politikaları açısından başarılı bir 
eğitim olarak karakterize edilen kamu yararının niteliğinin yeterliliği daima tar-
tışma konusu olacaktır. Nitekim ülke eğitim politika ve sistemleri açısından an-
laşılabilir tek bir standart programdan bahsetmek zor olduğu gibi Türk Eğitim 
Sisteminde de bu doğrultuda bir tablo ortaya koymak oldukça zordur. 

Sosyal Bilgiler eğitimi merkezinde bu çalışmada yazarlar “Nasıl bir çerçeve 
sunulabilir?” sorusunu teorik bir zeminde incelikle dokumaya çalışmıştır.

Çalışma Türkiye’de Cumhuriyetten günümüze Sosyal Bilgiler dersi ve bu der-
sin karşılığına denk gelen dersler bağlamında ilk ve ortaokul programları nazari-
yesinde dikey ve yatay analiz yapılarak gelişim sürecini ortaya koymak üzere yol 
çıkmıştır. Sonuçları geçmiş, bugün ve gelecek bağlamında, ulusal ve uluslararası 
manada ülke vatandaş yetiştirme politikalarını anlamak, revize etmek ve oluştur-
mak açısından değer taşımaktadır. Sosyal bilgiler eğitimi pek çok alanda gelişme 
sağlanabilmesi için merkezi bir noktadadır. Sosyal Bilgiler Öğretim Programı; mo-
dern süreçlere uyum sağlamış, sosyal bilimlerin ürettiği bilgilerde yeterli, sosyal 
bilim perspektiflerinden bakabilen, uluslararası sosyal bilgiler eğitim standartlarını 
gerçekleştiren; bilgi-temelli, beceri-temelli, değer-temelli süreci paylaşmış bireyler 
yetiştirme ve çok ötesinde takdime sahiptir. Günümüzün pek çok küresel problemi 
güçlü bir Sosyal Bilgiler öğretim programı ile önlenebildiği bilinmektedir. 

Bu kitapta bölümlerin bulguları doküman analizi ile ortaya çıkarılmıştır. Kar-
şılaştırmalı araştırma yapılmıştır. Araştırma kapsamında Cumhuriyet Dönemi’n-



iv Türkiye'de Sosyal Bilgiler Öğretim Programları

de ilkokullarda uygulanan 1924, 1926, 1936, 1948, 1962 (taslak) ve 1968 ilkokul 
programları, 1990 İlkokul Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı; ortaokullarda 
uygulanan 1930, 1931, 1938, 1949 ortaokul programları, 1969 Ortaokul Sosyal 
Bilgiler Taslak Programı, 1985 Milli Tarih, Milli Coğrafya ve Vatandaşlık Bilgile-
ri dersi öğretim programları ile ilköğretim okullarında uygulanan 1998, 2005 ve 
2017 Sosyal Bilgiler dersi öğretim programları incelenmiştir. 

Kitap 14 bölüm halinde tasarlanmıştır. Bölümler birbiriyle bağlantılı, paralel 
ve dikey olarak bir bütünün parçalarını oluşturacak yapılar olarak dizayn edilmiş; 
geçmişten günümüze çağdaş Sosyal Bilgiler öğretim programının taşıdığı değeri 
ortaya koyacak bir nitelik taşımasına gayret edilmiştir.

Prof. Dr. Özlem BEKTAŞ 
ORCID No: 0000-0001-9869-0115

Doç. Dr. Refik TURAN 
ORCID No: 0000-0001-8369-800X
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